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CAMPO RECEITAS 
PREVISÃO
INICIAL

PREVISÃO
ATUALIZADA

(a)

NO BIMESTRE
(b)

%
(b/a)

ATÉ O BIMESTRE
(c)

%
(c/a)

SALDO
(a-c)

RECEITAS REALIZADAS

 1  107.402.436,00  107.402.436,00  20,49  82,01  19.321.928,77  RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS)(I)  88.080.507,23 22.006.480,97

 2  105.212.436,00  105.212.436,00  20,92  83,72  17.131.928,77    RECEITAS CORRENTES  88.080.507,23 22.006.480,97

 3  16.088.700,00  16.088.700,00  10,86  46,96  8.533.405,32      IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIAS  7.555.294,68 1.746.663,16

 4  13.336.700,00  13.336.700,00  12,59  54,64  6.049.012,45        Impostos  7.287.687,55 1.679.595,97

 5  1.470.000,00  1.470.000,00  4,56  18,20  1.202.491,25        Taxas  267.508,75 66.968,81

 6  1.282.000,00  1.282.000,00  0,01  0,01  1.281.901,62        Contribuição de Melhoria  98,38 98,38

 7  1.034.194,00  1.034.194,00  92,17  390,59 -3.005.255,66      CONTRIBUIÇÕES  4.039.449,66 953.262,35

 8  1.034.194,00  1.034.194,00  92,17  390,59 -3.005.255,66        Contribuições Sociais  4.039.449,66 953.262,35

 9  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Contribuições Econômicas  0,00 0,00

 10  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Contribuições para Entidades Privadas de Serviço Social e de Formação Profissional  0,00 0,00

 11  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública  0,00 0,00

 12  1.180.000,00  1.180.000,00  8,69  23,72  900.092,99      RECEITA PATRIMONIAL  279.907,01 102.553,76

 13  350.000,00  350.000,00  0,83  0,89  346.885,24        Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado  3.114,76 2.914,76

 14  830.000,00  830.000,00  12,00  33,35  553.207,75        Valores Mobiliários  276.792,25 99.639,00

 15  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Delegação de Serviços Públicos Mediante Concessão, Permissão, Autorização ou Licença  0,00 0,00

 16  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Exploração de Recursos Naturais  0,00 0,00

 17  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Exploração do Patrimônio Intangível  0,00 0,00

 18  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Cessão de Direitos  0,00 0,00

 19  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Demais Receitas Patrimoniais  0,00 0,00

 20  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00      RECEITA AGROPECUÁRIA  0,00 0,00

 21  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00      RECEITA INDUSTRIAL  0,00 0,00

 22  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00      RECEITA DE SERVIÇOS  0,00 0,00

 23  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Serviços Administrativos e Comerciais Gerais  0,00 0,00

 24  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao Transporte  0,00 0,00

 25  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Serviços e Atividades Referentes à Saúde  0,00 0,00

 26  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Serviços e Atividades Financeiras  0,00 0,00

 27  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Outros Serviços  0,00 0,00

 28  85.397.000,00  85.397.000,00  22,24  88,79  9.575.062,89      TRANSFERÊNCIAS CORRENTES  75.821.937,11 18.990.492,95

 29  33.980.000,00  33.980.000,00  20,03  79,87  6.839.548,89        Transferências da União e de suas Entidades  27.140.451,11 6.806.982,18

 30  22.966.000,00  22.966.000,00  28,01  113,06 -2.998.792,95        Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades  25.964.792,95 6.432.371,66

 31  50.000,00  50.000,00  1.752,34  4.180,63 -2.040.316,23        Transferências dos Municípios e de suas Entidades  2.090.316,23 876.170,50

 32  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Transferências de Instituições Privadas  0,00 0,00

 33  27.831.000,00  27.831.000,00  17,52  74,11  7.204.623,18        Transferências de Outras Instituições Públicas  20.626.376,82 4.874.968,61

 34  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Transferências do Exterior  0,00 0,00
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CAMPO RECEITAS 
PREVISÃO
INICIAL

PREVISÃO
ATUALIZADA

(a)

NO BIMESTRE
(b)

%
(b/a)

ATÉ O BIMESTRE
(c)

%
(c/a)

SALDO
(a-c)

RECEITAS REALIZADAS

 35  570.000,00  570.000,00  0,00  0,00  570.000,00        Demais Transferências Correntes  0,00 0,00

 36  1.512.542,00  1.512.542,00  14,12  25,38  1.128.623,23      OUTRAS RECEITAS CORRENTES  383.918,77 213.508,75

 37  410.000,00  410.000,00  6,35  20,72  325.032,98        Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais  84.967,02 26.054,99

 38  582.000,00  582.000,00  3,46  20,49  462.738,73        Indenizações, Restituições e Ressarcimentos  119.261,27 20.142,83

 39  10.000,00  10.000,00  0,00  0,00  10.000,00        Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio Público  0,00 0,00

 40  25.000,00  25.000,00  0,00  0,00  25.000,00        Multas e Juros de Mora das Receitas de Capital  0,00 0,00

 41  485.542,00  485.542,00  34,46  37,01  305.851,52        Demais Receitas Correntes  179.690,48 167.310,93

 42  2.190.000,00  2.190.000,00  0,00  0,00  2.190.000,00    RECEITAS DE CAPITAL  0,00 0,00

 43  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00      OPERAÇÕES DE CRÉDITO  0,00 0,00

 44  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Operações de Crédito - Mercado Interno  0,00 0,00

 45  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Operações de Crédito - Mercado Externo  0,00 0,00

 46  790.000,00  790.000,00  0,00  0,00  790.000,00      ALIENAÇÃO DE BENS  0,00 0,00

 47  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Alienação de Bens Móveis  0,00 0,00

 48  790.000,00  790.000,00  0,00  0,00  790.000,00        Alienação de Bens Imóveis  0,00 0,00

 49  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Alienação de Bens Intangíveis  0,00 0,00

 50  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00      AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS  0,00 0,00

 51  750.000,00  750.000,00  0,00  0,00  750.000,00      TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL  0,00 0,00

 52  35.000,00  35.000,00  0,00  0,00  35.000,00        Transferências da União e de suas Entidades  0,00 0,00

 53  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades  0,00 0,00

 54  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Transferências dos Municípios e de suas Entidades  0,00 0,00

 55  40.000,00  40.000,00  0,00  0,00  40.000,00        Transferências de Instituições Privadas  0,00 0,00

 56  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Transferências de Outras Instituições Públicas  0,00 0,00

 57  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Transferências do Exterior  0,00 0,00

 58  675.000,00  675.000,00  0,00  0,00  675.000,00        Demais Tranferências de Capital  0,00 0,00

 60  650.000,00  650.000,00  0,00  0,00  650.000,00      OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL  0,00 0,00

 61  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Integralização do Capital Social  0,00 0,00

 62  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Remuneração das Disponibilidades do Tesouro  0,00 0,00

 63  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Resgate de Títulos do Tesouro  0,00 0,00

 64  650.000,00  650.000,00  0,00  0,00  650.000,00        Demais Receitas de Capital  0,00 0,00

 65  5.483.866,00  5.483.866,00  23,41  99,04  52.825,23  RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS (II)  5.431.040,77 1.283.889,18

 66  112.886.302,00  112.886.302,00  20,63  82,84  19.374.754,00  SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)  93.511.548,00 23.290.370,15

 67  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  OPERAÇÕES DE CRÉDITO/REFINANCIAMENTO (IV)  0,00 0,00

 68  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00    Operações de Crédito - Mercado Interno  0,00 0,00

 69  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00      Mobiliária  0,00 0,00
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CAMPO RECEITAS 
PREVISÃO
INICIAL

PREVISÃO
ATUALIZADA

(a)

NO BIMESTRE
(b)

%
(b/a)

ATÉ O BIMESTRE
(c)

%
(c/a)

SALDO
(a-c)

RECEITAS REALIZADAS

 70  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00      Contratual  0,00 0,00

 71  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00    Operações de Crédito - Mercado Externo  0,00 0,00

 72  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00      Mobiliária  0,00 0,00

 73  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00      Contratual  0,00 0,00

 74  112.886.302,00  112.886.302,00  20,63  82,84  19.374.754,00  TOTAL DAS RECEITAS (V) = (III+IV)  93.511.548,00 23.290.370,15

 75   DÉFICIT (VI)¹  0,00

 76  112.886.302,00  112.886.302,00  20,63  82,84  19.374.754,00  TOTAL COM DÉFICIT (VII) = (V+VI)  93.511.548,00 23.290.370,15

 77  0,00  385.424,54  SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES  385.424,54

 78  0,00  0,00    Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS

 79  385.424,54    Superávit Financeiro Utilizado para Créditos Adicionais  385.424,54

CAMPO DESPESAS 

DESPESAS EMPENHADAS

NO BIMESTRE

INSCRITAS 
EM RP NÃO

PROCESSADOS
(k)

DOTAÇÃO
INICIAL

(d)

DOTAÇÃO
ATUALIZADA

(e)

ATÉ O BIMESTRE
(f)

SALDO A 
EMPENHAR
(g) = (e-f)

DESPESAS LIQUIDADAS

NO BIMESTRE ATÉ O BIMESTRE
(h)

SALDO A 
LIQUIDAR
(i) = (e-h)

DESPESAS PAGAS 
ATÉ O BIMESTRE

(j)

 1  79.150.835,40 86.534.299,09 21.443.958,11 115.011.104,54 103.738.890,00  28.476.805,45  31.243.272,04  DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS)(VIII)  21.754.047,18  83.767.832,50

 2  75.730.087,47 82.288.769,49 19.827.362,64 106.057.168,54 91.828.994,00  23.768.399,05  26.235.374,87    DESPESAS CORRENTE  20.209.448,16  79.821.793,67

 3  43.272.083,02 43.441.417,03 11.023.223,51 60.345.982,00 60.687.982,00  16.904.564,97  16.923.105,55      PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS  11.021.906,87  43.422.876,45

 4  0,00 0,00 0,00 2.000,00 10.000,00  2.000,00  2.000,00      JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA  0,00  0,00

 5  32.458.004,45 38.847.352,46 8.804.139,13 45.709.186,54 31.131.012,00  6.861.834,08  9.310.269,32      OUTRAS DESPESAS CORRENTES  9.187.541,29  36.398.917,22

 6  3.420.747,93 4.245.529,60 1.616.595,47 8.953.936,00 10.919.896,00  4.708.406,40  5.007.897,17    DESPESAS DE CAPITAL  1.544.599,02  3.946.038,83

 7  3.069.332,09 3.894.113,76 1.533.477,78 8.393.936,00 10.324.896,00  4.499.822,24  4.799.313,01      INVESTIMENTOS  1.461.481,33  3.594.622,99

 8  6.990,08 6.990,08 0,00 10.000,00 10.000,00  3.009,92  3.009,92      INVERSÕES FINANCEIRAS  0,00  6.990,08

 9  344.425,76 344.425,76 83.117,69 550.000,00 585.000,00  205.574,24  205.574,24      AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA  83.117,69  344.425,76

 10  0,00 990.000,00  0,00  0,00    RESERVA DE CONTINGÊNCIA

 11  5.429.454,61 6.214.254,22 1.569.243,71 9.554.412,00 9.106.412,00  3.340.157,78  3.340.157,78  DESPESAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS (IX)  1.569.243,71  6.214.254,22

 12  84.580.290,01 92.748.553,31 23.013.201,82 124.565.516,54 112.845.302,00  31.816.963,23  34.583.429,82  SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII+IX)  23.323.290,89  89.982.086,72

 13  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00  0,00  AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA/REFINANCIAMENTO (XI)  0,00  0,00

 14  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00  0,00    Amortização da Dívida Interna  0,00  0,00

 15  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00  0,00      Dívida Mobiliária  0,00  0,00

 16  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00  0,00      Dívida Contratual  0,00  0,00

 17  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00  0,00    Amortização da Dívida Externa  0,00  0,00

 18  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00  0,00      Dívida Mobiliária  0,00  0,00

 19  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00  0,00      Dívida Contratual  0,00  0,00

 20  84.580.290,01 92.748.553,31 23.013.201,82 124.565.516,54 112.845.302,00  31.816.963,23  34.583.429,82  TOTAL DAS DESPESAS (XII) = (X+XI)  23.323.290,89  89.982.086,72
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CAMPO DESPESAS 

DESPESAS EMPENHADAS

NO BIMESTRE

INSCRITAS 
EM RP NÃO

PROCESSADOS
(k)

DOTAÇÃO
INICIAL

(d)

DOTAÇÃO
ATUALIZADA

(e)

ATÉ O BIMESTRE
(f)

SALDO A 
EMPENHAR
(g) = (e-f)

DESPESAS LIQUIDADAS

NO BIMESTRE ATÉ O BIMESTRE
(h)

SALDO A 
LIQUIDAR
(i) = (e-h)

DESPESAS PAGAS 
ATÉ O BIMESTRE

(j)

 21  8.931.257,99 762.994,69  SUPERÁVIT (XIII)  3.529.461,28

 22  93.511.548,00 93.511.548,00 23.013.201,82 124.565.516,54 112.845.302,00  TOTAL COM SUPERÁVIT (XIV) = (XII+XIII)  23.323.290,89  93.511.548,00

 23  41.000,00 41.000,00  41.000,00  41.000,00  RESERVA DO RPPS

CAMPO RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS
PREVISÃO
INICIAL

PREVISÃO
ATUALIZADA

(a)

NO BIMESTRE
(b)

%
(b/a)

ATÉ O BIMESTRE
(c)

%
(c/a)

SALDO
(a-c)

RECEITAS REALIZADAS

 1  5.483.866,00  5.483.866,00  23,41  99,04  52.825,23  RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)  5.431.040,77 1.283.889,18

 2  5.483.866,00  5.483.866,00  23,41  99,04  52.825,23    RECEITAS CORRENTES  5.431.040,77 1.283.889,18

 3  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00      IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIAS  0,00 0,00

 4  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Impostos  0,00 0,00

 5  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Taxas  0,00 0,00

 6  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Contribuição de Melhoria  0,00 0,00

 7  5.483.866,00  5.483.866,00  23,41  99,04  52.825,23      CONTRIBUIÇÕES  5.431.040,77 1.283.889,18

 8  5.483.866,00  5.483.866,00  23,41  99,04  52.825,23        Contribuições Sociais  5.431.040,77 1.283.889,18

 9  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Contribuições Econômicas  0,00 0,00

 10  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Contribuições para Entidades Privadas de Serviço Social e de Formação Profissional  0,00 0,00

 11  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública  0,00 0,00

 12  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00      RECEITA PATRIMONIAL  0,00 0,00

 13  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado  0,00 0,00

 14  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Valores Mobiliários  0,00 0,00

 15  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Delegação de Serviços Públicos Mediante Concessão, Permissão, Autorização ou Licença  0,00 0,00

 16  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Exploração de Recursos Naturais  0,00 0,00

 17  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Exploração do Patrimônio Intangível  0,00 0,00

 18  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Cessão de Direitos  0,00 0,00

 19  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Demais Receitas Patrimoniais  0,00 0,00

 20  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00      RECEITA AGROPECUÁRIA  0,00 0,00

 21  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00      RECEITA INDUSTRIAL  0,00 0,00

 22  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00      RECEITA DE SERVIÇOS  0,00 0,00

 23  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Serviços Administrativos e Comerciais Gerais  0,00 0,00

 24  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao Transporte  0,00 0,00

 25  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Serviços e Atividades Referentes à Saúde  0,00 0,00

 26  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Serviços e Atividades Financeiras  0,00 0,00

 27  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Outros Serviços  0,00 0,00
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CAMPO RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS
PREVISÃO
INICIAL

PREVISÃO
ATUALIZADA

(a)

NO BIMESTRE
(b)

%
(b/a)

ATÉ O BIMESTRE
(c)

%
(c/a)

SALDO
(a-c)

RECEITAS REALIZADAS

 28  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00      TRANSFERÊNCIAS CORRENTES  0,00 0,00

 29  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Transferências da União e de suas Entidades  0,00 0,00

 30  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades  0,00 0,00

 31  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Transferências dos Municípios e de suas Entidades  0,00 0,00

 32  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Transferências de Instituições Privadas  0,00 0,00

 33  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Transferências de Outras Instituições Públicas  0,00 0,00

 34  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Transferências do Exterior  0,00 0,00

 35  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Demais Tranferências Correntes  0,00 0,00

 36  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00      OUTRAS RECEITAS CORRENTES  0,00 0,00

 37  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais  0,00 0,00

 38  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Indenizações, Restituições e Ressarcimentos  0,00 0,00

 39  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio Público  0,00 0,00

 40  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Multas e Juros de Mora das Receitas de Capital  0,00 0,00

 41  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Demais Receitas Correntes  0,00 0,00

 42  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00    RECEITAS DE CAPITAL  0,00 0,00

 43  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00      OPERAÇÕES DE CRÉDITO  0,00 0,00

 44  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Operações de Crédito - Mercado Interno  0,00 0,00

 45  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Operações de Crédito - Mercado Externo  0,00 0,00

 46  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00      ALIENAÇÃO DE BENS  0,00 0,00

 47  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Alienação de Bens Móveis  0,00 0,00

 48  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Alienação de Bens Imóveis  0,00 0,00

 49  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Alienação de Bens Intangíveis  0,00 0,00

 50  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00      AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS  0,00 0,00

 51  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00      TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL  0,00 0,00

 52  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Transferências da União e de suas Entidades  0,00 0,00

 53  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades  0,00 0,00

 54  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Transferências dos Municípios e de suas Entidades  0,00 0,00

 55  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Transferências de Instituições Privadas  0,00 0,00

 56  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Transferências de Outras Instituições Públicas  0,00 0,00

 57  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Transferências do Exterior  0,00 0,00

 58  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Demais Tranferências de Capital  0,00 0,00

 60  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00      OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL  0,00 0,00

 61  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Integralização do Capital Social  0,00 0,00

 62  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Remuneração das Disponibilidades do Tesouro  0,00 0,00
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CAMPO RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS
PREVISÃO
INICIAL

PREVISÃO
ATUALIZADA

(a)

NO BIMESTRE
(b)

%
(b/a)

ATÉ O BIMESTRE
(c)

%
(c/a)

SALDO
(a-c)

RECEITAS REALIZADAS

 63  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Resgate de Títulos do Tesouro  0,00 0,00

 64  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Demais Receitas de Capital  0,00 0,00

CAMPO DESPESAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS

DESPESAS EMPENHADAS

NO BIMESTRE

INSCRITAS 
EM RP NÃO

PROCESSADOS
(k)

DOTAÇÃO
INICIAL

(d)

DOTAÇÃO
ATUALIZADA

(e)

ATÉ O BIMESTRE
(f)

SALDO A 
EMPENHAR
(g) = (e-f)

DESPESAS LIQUIDADAS

NO BIMESTRE ATÉ O BIMESTRE
(h)

SALDO A 
LIQUIDAR
(i) = (e-h)

DESPESAS PAGAS 
ATÉ O BIMESTRE

(j)

 1  5.429.454,61 6.214.254,22 1.569.243,71 9.554.412,00 9.106.412,00  3.340.157,78  3.340.157,78  DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)  1.569.243,71  6.214.254,22

 2  3.721.513,06 4.248.150,50 1.054.797,04 6.244.412,00 5.706.412,00  1.996.261,50  1.996.261,50    DESPESAS CORRENTE  1.054.797,04  4.248.150,50

 3  3.721.513,06 4.248.150,50 1.054.797,04 6.244.412,00 5.706.412,00  1.996.261,50  1.996.261,50      PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS  1.054.797,04  4.248.150,50

 4  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00  0,00      JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA  0,00  0,00

 5  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00  0,00      OUTRAS DESPESAS CORRENTES  0,00  0,00

 6  1.707.941,55 1.966.103,72 514.446,67 3.310.000,00 3.400.000,00  1.343.896,28  1.343.896,28    DESPESAS DE CAPITAL  514.446,67  1.966.103,72

 7  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00  0,00      INVESTIMENTOS  0,00  0,00

 8  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00  0,00      INVERSÕES FINANCEIRAS  0,00  0,00

 9  1.707.941,55 1.966.103,72 514.446,67 3.310.000,00 3.400.000,00  1.343.896,28  1.343.896,28      AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA  514.446,67  1.966.103,72

 10  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00  0,00      RESERVA DE CONTINGÊNCIA  0,00  0,00

FONTE: Sistema PREFEITURA MUNICIPAL DE BURI, Unidade Responsável: DEPARTAMENTO DE FINANÇAS, Emissão: 12/09/2024, às 12:59:48
1. O Déficit será apurado pela diferença entre a receita realizada e a despesa liquidada nos cinco primeiros bimestres e a despesa empenhada no último bimestre.
NOTA:

NILTON BATISTA VIEIRA FILHO
CONTADOR

CRC300047O9

GERMANO ALMEIDA PESCHEL
PREFEITO MUNICIPAL
CFP: 354.301.378.-55

BURI, 12 de Setembro de 2024.


